
Pojūčių gėlynas 

Išsiaiškinsite 

 Kokios gėlės auga mokyklos gėlynuose? 

 Kokios gėlės žydi pavasarį, vasarą ir rudenį? 

Išmoksite 

 Paruošti žemę, sėti sėklas į ją, prižiūrėti ir rūpintis gėlių daigeliais. 

 Sodinti daigelius gėlyne, juos prižiūrėti. 

 

Trumpai apie stotelę.  

 

Pojūčių gėlyne mokiniai pasitelkę pojūčius (regą, uoslę, lytėjimą ir skonį) mokosi pažinti spalvingą augalų 

pasaulį, ugdyti estetinį suvokimą, atsakomybę dėl supančios aplinkos saugojimo ir puoselėjimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gėlyne darbai prasideda ankstyvą pavasarį. Lauke dažniausiai dar baltuoja sniego likučiai, o viduje 

mokiniai su mokytojais ruošia žemę gėlių sėjimui. Jų sėklos beriamos į vazonėlius su žemėmis. 

Vėliau mokiniai stebi, tyrinėja jų dygimą ir augimą, prižiūri ir rūpinasi daigeliais.  

O gėlyne pirmieji pavasarį įvairiaspalviais žiedais pasveikina snieguolės, krokai, tulpės, narcizai, hiacintai. 

 

                  
Tulpės                                          Narcizai                                  Hiacintai                                Krokai 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
   
  
 

 

 
 

     

Nužydėjus pavasarinėms gėlėms jų 

stiebeliai nupjaunami ir jų vietoje 

sodinami ant palangių išauginti 

vasarinių gėlių – salvijų, gvaizdūnių, 

žydrūnų, serenčių daigeliai. 

Laikas bėga ir gėlyno žaluma pasidengia 

spalvomis. Žydras akeles atmerkia 

žydrūnai. Gelsvai rudu kilimu 

pasidengia serenčiais apsodinti plotai. 

Ryškiai raudonų žiedų kekėmis bites 

vilioja salvijos. Įvairiomis spalvomis 

pasidabina gvaizdūnės. 

Atėjus rudeniui gėlynas vis dar džiugina 

ryškiomis spalvomis. Tačiau po šalnų 

vasarinės gėlės yra nuraunamos. Jos 

sudedamos į komposto dėžę. Gėlės, 

džiuginusios mus visą vasarą, tampa 

trąšomis. Gėlynas paliekamas žiemoti. 
 Serenčiai Žydrūnai 

Salvijos Gvaizdūnės 

Užduotys:  

1. Paliesk gėles ir pajusk gėrį, lyg pasaulyje 

nebūtų blogio. Gėlių žiedlapiai lyg iš ploniausio 

šilko, kurį nuverpė vorai. 

2. Užuosk daug skirtingų kvapų, susiliejusių į 

vieną nuostabų kvapą. Jis virpina ne tik nosį, 

bet ir širdį. 

3. Išgirsk, kaip dūzgia bitės, plasnoja drugeliai, 

kaip šlama gėlių lapai, judinami vėjo. 

4. Pamatyk, kiek daug čia spalvų – visa jų paletė. 

5. Atlik užduotis mokinio darbo lape. 

Priemonės: Spalvotas popierius, žirklės, spalvoti 

pieštukai. 

 

 Parengta Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės aplinkosauginio švietimo 2021metų programos įgyvendinimo lėšomis 


